

KRAŠTOVAIZDŽIO DIZAINAS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ PASIRENGIMO PROFESINEI VEIKLAI APKLAUSA

Vykdyto laikas. Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentams atlikus baigiamąją praktiką rudens semestre, ataskaita parengta 2023 metų birželio mėn.

Tikslas – įvertinti Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentų pasirengimą profesinei veiklai.

Trumpas klausimyno pristatymas. Anketinės apklausos tikslinė grupė buvo darbdaviai, kurių įmonėse Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai atliko baigiamąją profesinės veiklos praktiką.

Praktikos vadovams įmonėse buvo pateiktas klausimynas.

Apklausos rezultatų pristatymas:

Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai 2022 m. rudens semestre baigiamąją praktiką atliko šiose įstaigose/organizacijose: VšĮ “Vilniaus miesto parkai”, MB “Hortesta”, pas kraštovaizdžio dizaino specialistę Laima Kristina Kazlauskienė, UAB “HORTUS ET DOMUS”, MB “Bauland studija”, MB “Robertos projektai”, UAB “Rudista”, UAB “Floralita dizainas”, MB “Garden Team 360”, UAB “Botanika”, UAB “Soltra”.

Praktikos vadovas įmonėje vertino Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studento baigiamosios praktikos atlikimą. Buvo vertinama: teorinės žinios, praktiniai gebėjimai, darbštumas, iniciatyvumas, savarankiškumas, smalsumas, komunikabilumas, tikslo siekimas. Taip pat darbdaviai teigė (98 proc.) kad kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai yra visiškai pasirengę profesinei veiklai. Visų studentų įvertinimai - puikiai ir labai gerai. Be to, visų studentų praktikos užduočių įvykdymas – 100 proc. Praktikos vadovai įmonėse labai vertino, tai, kad Vilniaus kolegijos Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai yra savarankiški, atsakingi, iniciatyvūs, nuoširdūs, kūrybingi, patikimi, punktualūs, komunikabilūs, greitai besimokantys, įsiklausantys į patarimus ir konstruktyvią kritiką, noriai dirba, siekia tobulėti. Džiugu tai, kad praktikos vadovai įmonėse ne kartą akcentavo ir tai, jog praktikantai turi žinių apie augalus, jų priežiūrą ir derinimą tarpusavyje.

Į klausimą “Kaip bendradarbiaujate su Agrotechnologijų fakultetu” įmonių atstovai atsakė, kad studentus priimami atlikti praktiką (98 proc.) bei dalyvauja baigiamųjų darbų gynimo komisijos darbe (2 proc.). 97 proc. darbdavių teigė, kad planuoja įdarbinti kraštovaizdžio dizaino studijų programos absolventus savo įmonėje, likusieji atsakė, kad nežino/negali atsakyti.

Išsakydami savo nuomonę apie studentų baigiamąją praktiką įmonėje, darbdaviai pateikė ir savo pasiūlymus: praktika turi vykti ne mažiau nei 1 mėn., tuomet studentas galėtų daugiau laiko praleisti

įmonėje dirbant kartu su komanda. Praktikos kokybei taip pat didelės reikšmės turi ir pasirinktas praktikos atlikimo laikas, tokiu būdu, studentas galėtų jos metu pabandyti įvairesnę, įmonėje vykdomų darbų specifiką.

Pagrindiniai veiksniai, kurie nulemia aukštųjų mokyklų absolventų įsidarbinimą, 81,8 proc. respondentų įvardijo šiuos: profesinės žinios, gebėjimai bei įgūdžiai ir geras praktinis pasirengimas įgytas studijų metu, įdėtos pastangos bei asmeninės savybės.

Apibendrinimas: Apklausoje dalyvavusiųjų praktikos vadovų įmonėse teigė, kad labiausiai reikėtų gerinti studentų praktinius įgūdžius dirbant kompiuterinėmis programomis, gilinti technines žinias apie kraštovaizdžio architektūrą, sąmatų parengimo, augalų genėjimo, skiepijimo bei žinių apie augalų kenkėjų ir ligų kontrolę. Rekomenduojamas nuolatinis teorinių ir praktinių žinių gilinimas, domėjimasis naujovėmis bei užsienio šalių praktika apželdinimo srityje. Fizinio pasirengimo ir ištvėmės gerinimas sąlygotų gerą savijautą kasdieniniame apželdintojos darbe. Praktikos vadovai įmonėse pažymėjo, jog noriai dalinasi savo asmenine praktine patirtimi su studentais, stengiasi parodyti jiems apželdinimo darbo srities galimybes. Priimdami studentą į praktiką savo įmonėje tikisi ateityje atrasti puikų darbuotoją. Bendravimas su studentais teikia jiems abipusę naudą pasikeičiant žiniomis, naujovėmis, patirtimi. Apklaustos duomenys bus apsvarstyti artimiausiam Kraštotvarkos ir agroverslo technologijos katedros posėdyje ir panaudoti fakulteto ir studijų programos savianalizėms rengti.